
 

Муниципальное казенное учреждение                                 “Татарстан Республикасы 

“Управление образования                                                   Чистай муниципаль районы 

Исполнительного комитета                                                  Башкарма комитетының 

Чистопольского муниципального района                            мәгариф идарәсе”   

Республики Татарстан”                                                        муниципаль казна учреждениясе 

 

           

           ПРИКАЗ                                                                                   БОЕРЫК 

          

          30  октября 2020 г.                                                                        № 925 

 

 

На основании письма МОиН РТ и ГБУ «Республиканский центр мониторинга качества 

образования»  от 29.10.2020 г. «О подготовке к проведению диагностического тестирования 

по иностранным языкам в общеобразовательных организациях», № ИСХ-313\20, в рамках 

реализации мероприятий по развитию региональной системы оценки качества образования, в 

целях получения достоверных сведений и информирования всех участников образовательного 

процесса о состоянии и динамике качества образования обучающихся по иностранным языкам 

(английский, немецкий, французский языки)  

               

приказываю: 

 

1. Провести 17 и 18 ноября 2020 года диагностическое тестирование по иностранным 

языкам учащихся 9,10 классов общеобразовательных организаций, реализующих программы 

основного общего образования» в рамках реализации мероприятий по развитию региональной 

системы оценки качества образования. 

2. Представить информацию в срок до 3 ноября 2020 года согласно прилагаемым 

формам (Excel)  на электронный адрес: nadegda.mil@mail.ru (Приложение 1, 2) 

3. Утвердить график проведения диагностического тестирования по иностранным 

языкам учащихся 9,10 классов общеобразовательных организаций (приложение №3). 

4. Начальнику отдела учебно-методического обеспечения Кондрашиной Н.И.: 

-обеспечить нормативно - правовое сопровождение диагностического тестирования по 

иностранным языкам; 

-организовать проведение диагностического тестирования по иностранным языкам в 

соответствии с методическими рекомендациями и порядком проведения диагностического 

тестирования по иностранным языкам в 2020 году, разработанными Федеральной службой по 

надзору в сфере образования и науки и строгим соблюдением плана-графика; 

- использовать результаты и анализ диагностического тестирования по иностранным 

языкам в работе по повышению качества образования в общеобразовательных организациях с 

низкими результатами обучения и образовательных организациях, функционирующих в 

неблагоприятных социальных условиях; 

- провести разъяснительную работу с руководителями образовательных организаций по 

порядку проведения и использования результатов диагностического тестирования по 

иностранным языкам; 

-организовать методическую работу по результатам диагностического тестирования по 

иностранным языкам. 

5. Директорам общеобразовательных организаций: 

   О подготовке к проведению диагностического 

тестирования по иностранным языкам 

 в общеобразовательных организациях  

Чистопольского муниципального района РТ  

в 2020 году 

 

mailto:nadegda.mil@mail.ru


- назначить координатора – специалиста ответственного за проведение 

диагностического тестирования по иностранным языкам в общеобразовательной организации; 

-организовать проведение диагностического тестирования по учебному предмету 

«Иностранный язык» в соответствии с требованиями к техническому, аппаратному и 

программному обеспечению;  

-организовать объективное проведение диагностического тестирования по 

иностранным языкам в ОО в соответствии с методическими рекомендациями и порядком 

проведения диагностического тестирования по иностранным языкам в 2020 году, 

разработанными Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки и строгим 

соблюдением плана-графика; 

-соблюдать при проведении диагностического тестирования по иностранным языкам 

рекомендации по организации работы образовательных организаций в условиях сохранения 

рисков распространения COVID-19; 

-предусмотреть особенности участия в диагностического тестирования по иностранным 

языкам обучающихся с ограниченными возможностями здоровья; 

-организовать мониторинг соблюдения информационной безопасности при подготовке 

и проведении   диагностического тестирования по иностранным языкам в образовательных 

организациях; 

-провести сравнительный анализ диагностического тестирования и использовать 

результаты исследований для корректировки основных общеобразовательных программ, 

дополнительных общеразвивающих программ, а также для определения образовательной 

траектории обучающихся;  

-соблюдать при проведении диагностического тестирования рекомендации по 

организации работы образовательных организаций в условиях сохранения рисков 

распространения COVID-19; 

-актуализировать приказ проведения диагностического тестирования по иностранным 

языкам, локальные нормативные акты о порядке текущего контроля успеваемости и 

промежуточной аттестации с учетом проведения тестирования; 

-провести разъяснительную работу с родителями (законными представителями) 

обучающихся по порядку проведения и использованию результатов тестирования; 

-внести необходимые изменений в расписание занятий образовательной организации в 

дни проведения тестирования, сохраняя режим работы (перемены и график питания); 

-использовать результаты диагностического тестирования по иностранным языкам для 

корректировки основных общеобразовательных программ, дополнительных 

общеразвивающих программ, а также для определения образовательной траектории 

обучающихся.  

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника 

Управления образования Новикову И.А. 

 

 

 

 

 

Заместитель руководителя Исполнительного комитета  
Чистопольского муниципального района РТ- 

начальник Управления образования                                                                     О.В.Купцова 

 

 
 

 

 
исп.Кондрашина Н.И. 89172471012 

 

 

 

 



 

Приложение 3 

 
       

 График проведения диагностического тестирования по иностранным языкам  

 в ОО Чистопольского муниципального района РТ 

    

№ Предмет Планируемая дата 

проведения (ДД.ММ.ГГГГ) 

Планируемая дата загрузки 

(ДД.ММ.ГГГГ) 

1 Английский язык 

9 класс 

17 ноября 2020 г. 19 ноября 2020 г. 

2 Английский язык 

10 класс 

18 ноября 2020 г. 21 ноября 2020 г. 

 

 

 

 

 


